
2015학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 403,969 384,616 19,353

1.지방자치단체이전수입 6,000 6,000 0

1.비법정이전수입 6,000 6,000 0

1.기초지방자치단체전입금 6,000 6,000 0

1.학교교육과정운영지

원사업보조금
6,000 6,000 0

2.교육비특별회계이전수입 397,969 378,616 19,353

1.교육비특별회계전입금수입 397,969 378,616 19,353

1.학교회계전입금 397,969 378,616 19,353

1.학교운영비전입금 275,250 275,250 0

2.목적사업비전입금 122,719 103,366 19,353
(성립전)영어회화전문강차 2차 인건비 : 

(21,210,000원 × 1교) - 6,187,000원 =
15,023,000

(성립전)유아학비지원비 : (408,000원 × 1교) 

- 213,000원 =
195,000

(성립전)유아학비지원비 : (603,000원 × 1교) 

- 408,000원 =
195,000

(성립전)메르스예방사업비2차 : 112,000원 × 1

교 =
112,000

(성립전)특수교육대상학생원거리통학비 : 

327,100원 × 1교 =
328,000

(성립전)석면안전관리비 : 3,500,000원 × 1교 

=
3,500,000

2.자체수입 14,136 14,136 0

1.학부모부담수입 12,645 12,645 0

1.수익자부담수입 12,645 12,645 0

1.급식비 9,605 9,605 0

1.급식비 9,605 9,605 0

2.졸업앨범대금 700 700 0

1.졸업앨범대금 700 700 0

3.누리과정비 2,340 2,340 0

1.누리과정비 2,340 2,340 0

2.행정활동수입 1,491 1,491 0

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료 50 50 0
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2.자산수입 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

1.자산매각대 51 51 0

3.기타행정활동수입 1,390 1,390 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 190 190 0

1.기타행정활동수입 190 190 0

3.기타수입 51,739 51,739 0

1.전년도이월금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

1.순세계잉여금 51,739 51,739 0

세입합계 469,844450,491 19,353
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 13,380 13,880 -500

1.기타 교직원보수 8,780 8,780 0

1.교직원대체인건비 620 620 0

1.교원대체인건비 320 320 0

1.기간제교원인건비 320 320 0  

2.직원대체인건비 300 300 0

1.기간제직원인건비 300 300 0  

2.학교운영지원수당 8,160 8,160 0

1.교원연구비 8,160 8,160 0

1.학교운영지원수당 8,160 8,160 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 4,600 5,100 -500

1.교직원연수 2,600 2,600 0

1.교원연수 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0  

2.교직원 워크숍 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,100 2,100 0  

2.교직원복지 2,000 2,500 -500

1.이전비 0 500 -500

1.여비 0 500 -500이전비  -500,000원×1회 -500,000

2.목)학교자치문화형성 2,000 2,000 0

1.교직원복지비 1,700 1,700 0  

2.목적사업업무추진비 300 300 0  

2.학생복지/교육격차 해소 91,005 90,410 595

1.급식 관리 44,085 44,085 0

1.학교급식운영 44,085 44,085 0

1.식재료비 25,255 25,255 0

1.우유대금 155 155 0  

2.전출금 25,100 25,100 0  
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2.급식운영비 11,390 11,390 0

1.일반수용비 2,552 2,552 0  

2.연료비 864 864 0  

3.전출금 7,974 7,974 0  

3.급식실인력운용 7,440 7,440 0

1.기간제직원인건비 7,200 7,200 0  

2.기간제직원법정부담

금
240 240 0  

2.보건 관리 6,749 6,872 -123

1.학생보건안전관리 2,964 2,852 112

1.학교안전공제회비 205 205 0

1.학생복지비 205 205 0  

2.학생건강검사 580 580 0

1.학생복지비 580 580 0  

3.보건실운영 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0  

4.목)메르스예방사업 779 667 112

1.일반수용비 779 667 112
(성립전)메르스예방물품구입  112,000원

×1회=
112,000

5.흡연예방교육 1,000 1,000 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 400 400 0  

2.학교환경위생관리 3,785 4,020 -235

1.먹는물관리 2,020 2,020 0

1.일반수용비 2,020 2,020 0  

2.공기질측정 165 400 -235

1.일반수용비 165 400 -235공기질검사수수료  -235,000원×1회 -235,000

3.방역관리 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

3.교육격차 해소 931 213 718
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1.누리과정비지원 603 213 390

1.목)누리과정비(유아학비)지원 603 213 390

1.교육운영비 603 213 390(성립전)유아학비지원비  195,000원×1월= 195,000

(성립전)유아학비지원비  195,000원×1월= 195,000

2.기타 교육격차해소 지원 328 0 328

1.특수교육대상자통학비지원 328 0 328

1.교육운영비 328 0 328
(성립전)특수교육대상자통학비지원  

327,100원×1회=
328,000

4.학생복지 39,240 39,240 0

1.학생복지운영 39,240 39,240 0

1.졸업앨범제작 840 840 0

1.교육운영비 840 840 0  

2.통학차량 임차 용역 38,400 38,400 0

1.일반수용비 38,400 38,400 0  

3.기본적 교육활동 68,832 60,207 8,625

1.교과 활동 50,065 35,042 15,023

1.교과활동지원 1,960 1,960 0

1.학습준비물구입 1,360 1,360 0

1.학습준비물 1,360 1,360 0  

2.보결수업관리 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

2.과학 교과활동 1,000 1,000 0

1.교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

2.과학의날 행사 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.체육 교과활동 950 950 0

1.교과운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

3 발행일 : 2016-04-07



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.각종 체육대회 참가 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0  

4.예술 교과활동 400 400 0

1.교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

5.외국어 교과활동 23,810 8,787 15,023

1.영어회화전문강사인건비 22,410 7,387 15,023

1.기간제교원인건비 22,410 7,387 15,023(성립전)인건비  2,554,600원×5회= 12,773,000

(성립전)퇴직금  2,250,000원×1회= 2,250,000

2.영어학습교재구입 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.목)방학중영어캠프운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

6.유치원 교과활동 21,945 21,945 0

1.유치원보건위생관리 470 470 0

1.일반수용비 470 470 0  

2.원무실운영 2,220 2,220 0

1.일반수용비 1,200 900 300토너구입  300,000원×1회 300,000

2.여비 600 600 0  

3.비품구입비 420 720 -300비품구입  -300,000원×1회 -300,000

3.유치원교육운영비 7,100 7,100 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0  

2.학습준비물 500 500 0  

4.유치원종일반운영 8,215 8,215 0

1.무기계약직원인건비 7,528 7,528 0  

2.무기계약직원법정부

담금
687 687 0  

5.유치원방과후운영 3,940 3,940 0

1.운영수당 1,600 1,600 0  
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2.교육운영비 2,340 2,340 0  

2.창의적 체험활동 18,767 25,165 -6,398

1.자율활동 13,358 14,395 -1,037

1.과학탐구대회 345 345 0

1.교육운영비 345 345 0  

2.학예회 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.학급자치활동 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

4.어린이회 운영 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

5.체육대회 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

6.가야금대회 참가 1,763 2,800 -1,037

1.교육운영비 1,763 2,800 -1,037고수비  -800,000원×1회 -800,000

간식및식사비  -237,000원×1회 -237,000

7.자랑스러운학교 5,000 5,000 0

1.운영수당 2,880 2,880 0  

2.교직원복지비 2,120 2,120 0  

8.창의지성교과특성화학교 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.현장체험학습활동 5,289 9,550 -4,261

1.현장학습 5,100 7,200 -2,100

1.교육운영비 5,100 7,200 -2,100차량임차료  -400,000원×1회 -400,000

보험료  -100,000원×1회 -100,000

체험비및현지경비  -1,600,000원×1회 -1,600,000

2.수련활동 0 1,150 -1,150

1.교육운영비 0 1,150 -1,150차량임차료  -550,000원×1회 -550,000
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보험료  -100,000원×1회 -100,000

체험비및현지경비  -500,000원×1회 -500,000

3.수학여행 189 1,200 -1,011

1.교육운영비 189 1,200 -1,011차량임차료  -800,000원×1회 -800,000

급간식비  -211,000원×1회 -211,000

3.동아리활동 120 120 0

1.학교스포츠클럽 활동 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0  

4.봉사활동 0 1,100 -1,100

1.녹색 식생활교육 0 1,100 -1,100

1.교육운영비 0 1,100 -1,100씨앗, 모종 구입  -800,000원×1회= -800,000

작물관리 약품 구입  -100,000원×1회= -100,000

작물관리 연장 구입  -200,000원×1회= -200,000

4.선택적 교육활동 51,046 51,046 0

1.방과후학교 운영 42,946 42,946 0

1.방과후학교운영 22,690 22,690 0

1.방과후학교 운영 22,690 22,690 0

1.운영수당 21,120 21,120 0  

2.교육운영비 1,570 1,570 0  

2.돌봄교실운영 20,256 20,256 0

1.교육활동지원비(목) 2,885 2,885 0

1.교육운영비 2,885 2,885 0  

2.보육강사인건비(목) 14,371 14,371 0

1.무기계약직원인건비 14,371 14,371 0  

3.프로그램운영비(목) 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

2.독서활동 7,100 7,100 0

1.독서활동운영 7,100 7,100 0
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1.도서구입 6,000 6,000 0

1.도서구입비 6,000 6,000 0  

2.도서관운영 1,100 1,100 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.교육운영비 600 600 0  

3.기타 선택적 교육활동 1,000 1,000 0

1.기타선택적교육운영 1,000 1,000 0

1.학교4-H회 과제활동 지원금 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

5.교육활동 지원 86,235 85,175 1,060

1.교무업무 운영 45,449 43,449 2,000

1.교무학사운영 45,449 43,449 2,000

1.입학식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

2.졸업식 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

3.교육홍보활동 3,700 1,700 2,000

1.일반수용비 900 900 0  

2.교육운영비 2,800 800 2,000학교신문제작  2,000,000원×1회 2,000,000

4.교육과정운영 510 510 0

1.일반수용비 250 250 0  

2.교육운영비 260 260 0  

5.행정실무사인건비(교무) 22,247 22,247 0

1.무기계약직원인건비 20,428 20,428 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,819 1,819 0  

6.청소및통학차량도우미인건비 17,892 17,892 0

1.무기계약직원인건비 16,522 16,522 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,370 1,370 0  

7 발행일 : 2016-04-07



2015학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

2.생활지도운영 5,800 7,100 -1,300

1.학생생활상담지도 4,700 6,000 -1,300

1.학교지킴이운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.상담실운영비 700 2,000 -1,300

1.일반수용비 0 200 -200사무용품구입비  -200,000원×1회 -200,000

2.교육운영비 700 1,800 -1,100간식비  -300,000원×1회 -300,000

교재및재료구입비  -400,000원×1회 -400,000

상담교실운영비  -400,000원×1회 -400,000

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 1,000 1,000 0

1.체험형재난안전교육 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.연구학교 운영 0 0 0

1.연구학교운영 0 0 0

1.창의지성교과특성화학교 0 0 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 0 0 0  

4.학습지원실 운영 2,710 6,560 -3,850

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.정보화실운영 2,310 6,160 -3,850

1.학교정보화지원 2,110 1,960 150

1.일반수용비 690 540 150외장하드 구입  150,000원×1회 150,000

2.교육운영비 1,420 1,420 0  
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2.CCTV유지관리 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0  

3.업무용컴퓨터교체 0 4,000 -4,000

1.비품구입비 0 4,000 -4,000컴퓨터  -4,000,000원×1회 -4,000,000

5.교육여건 개선 32,276 28,066 4,210

1.교육환경개선 32,276 28,066 4,210

1.소규모수선 20,276 19,066 1,210

1.일반수용비 20,276 19,066 1,210소규모수선  -4,990,000원×1회 -4,990,000

농구대설치및철거  900,000원×1회 900,000

LED조명설치  5,300,000원×1회 5,300,000

2.비품구입 8,000 9,000 -1,000

1.비품구입비 8,000 9,000 -1,000비품구입  -1,000,000원×1회 -1,000,000

3.석면안전관리비 4,000 0 4,000

1.일반수용비 4,000 0 4,000
(성립전)석면안전관리비용  3,500,000원

×1회=
3,500,000

석면안전관리비용  500,000원×1회 500,000

6.학교 일반운영 159,346 149,773 9,573

1.학교기관 운영 75,505 75,505 0

1.부서기본운영 28,655 28,655 0

1.교장실운영 10,560 10,560 0

1.여비 1,460 1,460 0  

2.일반업무추진비 6,100 6,100 0교직원 격려  -200,000원×2회 -400,000

교직원 간담회비  -200,000원×2회 -400,000

외빈접대용 물품 구입  100,000원×5회 500,000

유관기관 접대비  -200,000원×1회 -200,000

경조사비  -50,000원×2회= -100,000

학교운영위원회 협의회비  200,000원×3회 600,000

3.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.행정실운영 8,995 8,995 0
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1.일반수용비 4,760 4,760 0  

2.기타공공요금 200 200 0  

3.여비 3,360 3,360 0  

4.교직원복지비 675 675 0  

3.교무실운영 9,100 9,100 0

1.일반수용비 4,300 4,300 0  

2.여비 4,800 4,800 0  

2.행정지원인력운용 46,850 46,850 0

1.행정실무사인건비(행정) 22,154 22,154 0

1.무기계약직원인건비 20,335 20,335 0  

2.무기계약직원법정부

담금
1,819 1,819 0  

2.목)교육공무직원처우개선비 24,696 24,696 0

1.맞춤형복지비 1,517 1,517 0  

2.교직원복지비 23,179 23,179 0  

2.시설 장비 유지 82,441 72,868 9,573

1.학교시설장비유지 82,441 72,868 9,573

1.공공요금및제세 32,370 32,370 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.전기요금 21,600 21,600 0  

3.상하수도료 1,800 1,800 0  

4.기타공공요금 8,370 8,370 0  

2.연료비 4,000 4,000 0

1.연료비 4,000 4,000 0  

3.시설관리용역 9,032 9,032 0

1.일반수용비 9,032 9,032 0  

4.시설일반관리 15,223 5,650 9,573

1.일반수용비 15,223 5,650 9,573소규모수선비  957,300원×10회 9,573,000

5.당직관리 18,516 18,516 0
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1.일반수용비 18,516 18,516 0  

6.학교화단관리 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

7.화장실관리 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

3.학교운영 협력 1,400 1,400 0

1.학교운영위원회운영 400 400 0

1.학교운영위원회 400 400 0

1.여비 400 400 0  

2.학부모협력 1,000 1,000 0

1.학부모연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.운영수당 400 400 0  

3.여비 100 100 0  

세출합계 469,844450,491 19,353
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